Nitekim bunu destekleyecek bir bilgiyi Kâtip Çelebi
vermektedir. Kâtip Çelebi, Fezleke’sinde 1647 yılı olaylarını anlatırken Kandiye’nin
doğusunda üç menzil uzaklıkta Kasro adlı küçük bir kalenin Osmanlılar tarafından ele
geçirildiğini söylemektedir (Kâtib Çelebi, Fezleke [Osmanlı Tarihi (1000-1065/1591-
1655)], haz. Zeynep Aycibin, İstanbul 2016, c. II, s. 918,ayrıca bk. s. 1024). Ancak eldeki
kaynakların konu hakkında muğlak oluşu kesin hüküm vermeyi engellemektedir.

14 BOA, MAD, nr. 3150, s.

Buna göre, 300 okka demir tel, 485 okka
ham demir, 478 okka Mısrî keten, 43 okka bakır ve 210 kantar tunç geriye

23 Salim Aydüz, aynı eser, s. 224-263; aynı yazar, “Cıgalazâde Yusuf Sinan Paşa’nın Şark

Seferi İçin Tophâne-i Âmire’de Hazırlanan Toplar ve Tophâne-i Âmire’nin 1012 (1604)
Yılı Gelir-Gider Muhasebesi”, Osmanlı Bilimi Araştırmaları Dergisi, sy. 2 (1998), s. 148,
151-152; İdris Bostan, “XVI. Yüzyıl Başlarında Tophâne-i Âmire ve Top Döküm
Faaliyetleri”, Halil İnalcık Armağanı, haz. Taşkın Takış-Sunay Aksoy, Ankara 2009, c.
I, s. 273-274.

24 BOA, MAD, nr. 3150, s. 19.

Tüm bunlar değerlendirildiğinde konu edindi-
ğimiz tophanedeki üretimin genel üretime göre bir aykırılık oluşturduğu
anlaşılmaktadır. Uzun süre ele geçirilemeyen Kandiye Kalesi’nin muhasa-
rasının daha da yoğunlaştırılması için fetihname suretlerinde de

Metin (1066-1116/1656-1704), haz. Abdülkadir Özcan, Ankara 1995, s. 11; Yine adada
büyük toplar döküldüğüne dair bir kayıt için bk. Fahri Oluk, Camiü’d-Düvel, Sultan IV.
Mehmet Dönemi Tercüme, Metin ve Değerlendirme, Basılmamış Doktora Tezi, Erciyes
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 2011, s. 99.

7 Mühürdâr Hasan Ağa, Cevâhirü’t-Tevârîh, (Yücel), s. 383; Köprülüzâde Fazıl Ahmet Paşa

Devrinde (1069-1080) Vukuatı Tarihi, (Boyraz), vr. 56a; Silahdar Fındıklılı Mehmed Ağa,
Zeyl-i Fezleke, (Karaçay Türkal), s. 489; Râşid Mehmed Efendi, Târîh-i Râşid, c. I (1071-
1114/1660-1703), haz. Abdülkadir Özcan vdg., İstanbul 2013, s. 119.

8 Ayrıca bu güllelerin kalenin Küllük kuşatma bölgesinde toplandığı belirtilmiştir (BOA,
MAD, nr. 4445, s. 146; TT.d., nr. 799, s. 6).

9 Mühürdâr Hasan Ağa, Cevâhirü’t-Tevârîh, (Yücel), s. 407; Evliya Çelebi, Seyahatname, c.
VIII, s.